



FEDERICA ALFANO

S O U N D D E S I G N E R

Forte d'une expérience de 2 ans dans le Sound Design pour jeux-vidéos et animation, j'ai pu participer à la création d'une identité sonore pour plusieurs projets. Analytique, curieuse, structurée et ambitieuse, j'ai à coeur d'atteindre mes objectifs.

Etant aussi développeuse, je suis passionnée par les nouvelles technologies et la résolution des problèmes.

✉ alfanofederica95@gmail.com

🌐 www.alfanofederica.com

EXPERIENCE

Junior Sound Designer



Ubisoft Ivory Tower, Lyon
Septembre 2022-Present

- Sonorisation, enregistrement, mixage et editing musique pour les trailers de **The Crew 2** et **The Crew Motorfest (2023)**.
Sound design et mixage stéréo/5.1 sur Pro tools
- Création d'assets audio et sonorisation des logos pour **The Crew Motorfest (2023)**
- Recherche et mixage des sons moteur
- Enregistrement, editing et mixage de voix
- Formation sur Wwise

Stage de création de Bande originale et Sound Design

Projets de films d'animation et jeux-vidéos pour les écoles **ArtFX, Brassart, E-Artsup, Emile Cohl et l'Opéra de Montpellier**.

Composition de la bande sonore, sound design et mixage (stéréo/5.1)

Janvier 2021-Septembre 2022

Développeuse Frontend



Ouihelp, Paris
Juin 2019 - Septembre 2020

- Développement Frontend et Product Management.
Stack technique: React et Python



Superpitch, Paris
Juin 2018 - Juin 2019

- Développement Frontend. UX/UI Design et Sound Design pour vidéos.
Stack technique: Vue.js et Node.js

EDUCATION

Master MAAAV

(Musique Appliquée aux Arts Visuels)

Université Lyon 2 Lumière (2020-2022)

Bachelor Pro en conception de solutions digitales

HETIC (2017-2020)

Licence Philosophie Parcours Logique

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne (2014-2017)

COMPETENCES

Pro Tools	██████████████████
Sound Design	██████████████████
Enregistrement	██████████████████
Composition	██████████████████
Editing / Mixage	██████████████████
Voice Editing	██████████████████
Wwise	██████████████████
Reaper	██████████████████
Anglais	██████████████████
Français	██████████████████
Italien	██████████████████
Allemand	██████████████████

PASSIONS

- Jouer de la **harpe celtique**
- M'aventurer dans un nouveau **RPG**
- Aller au **cinéma** avec les amis
- **Voyager** pour connaître des nouvelles cultures
- **Lire** des livres de développement personnel
- **Tricoter** des pulls en laine